
 
Biudžetinė įstaiga, Pilies g. 23, LT-01123 Vilnius
Tel. (8 5) 239 17 08, el. p.: info@kvtc.gov.lt, www.kvtc.gov.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 121738687

Įstaigoms pagal pridedamą sąrašą 2022-05- Nr. SDI-

DĖL KERTINIO VALSTYBĖS TELEKOMUNIKACIJŲ CENTRO PATIKĖJIMO TEISE
VALDOMO VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 742 „Dėl
Vyriausybinio  ryšio tinklo  paslaugų teikimo Saugiuoju  valstybiniu  duomenų perdavimo tinklu  ir  kai  kurių
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ yra panaikinamas Vyriausybinio
ryšio  tinklas  ir  nuo  2022  m.  gegužės  1  d.  Vyriausybinio  ryšio  tinklo  paslaugos  bus  teikiamos  Saugiuoju
valstybiniu  duomenų  perdavimo  tinklu,  kurio  tvarkytojas  yra  Kertinis  valstybės  telekomunikacijų  centras
(toliau – KVTC). 

Atkreipiame dėmesį,  kad teikiant  Vyriausybinio ryšio tinklo paslaugas  Jūsų įstaigai  buvo perduotas
KVTC patikėjimo teise valdomas valstybės turtas (duomenų perdavimo (kalbinio ryšio) įranga).

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  informacinių  išteklių  valdymo  įstatymo nuostatomis,
KVTC teikia tik elektroninių ryšių ir telekomunikacijų paslaugas ir neturi teisės teikti šių paslaugų teikimo
užtikrinimui skirtos įrangos priežiūros paslaugų. Atsižvelgiant į tai, duomenų perdavimo (kalbinio ryšio) įranga
turėtų būti perduota Jūsų įstaigai valdyti ir naudoti patikėjimo teise. 

Atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasis Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir
disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio
5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos
aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas),  KVTC siūlo Jūsų įstaigai  perimti  nurodytą turtą  valdyti  ir  naudoti
patikėjimo teise. Sutikdami su šiuo siūlymu, vadovaudamiesi Aprašo 10.1 ir 10.3 punktais, turite pateikti
savivaldybės  tarybos  sprendimą,  kuriame  nurodyta  konkreti  valstybinė  (valstybės  perduota
savivaldybei) funkcija (dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies
paramą),  kuriai  įgyvendinti  bus  naudojamas  perimtas  valstybės  turtas.  Kartu  turi  būti  pateiktas
paaiškinimas,  kuriuo  pagrindžiama  būtinybė  perduoti  jums  valstybės  turtą  (vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos valstybės informacinių išteklių įstatymo 432 straipsnio nuostatomis Jūs esate Saugiojo tinklo
naudotojai.  Duomenų  perdavimo  (kalbinio  ryšio)  įranga  reikalinga  užtikrinti  Saugiojo  tinklo  balso
perdavimo  (kalbinio  ryšio)  paslaugas,  kurių  tikslas  –  užtikrinti  balso  duomenų  perdavimą  tarp
institucijų).

Vadovaudamasis Aprašo 10.2 punktu, KVTC šiuo raštu patvirtina, kad aukščiau minėtą turtą perduoti
Jūsų įstaigai valdyti ir naudoti patikėjimo teise sutinka. 

Savivaldybių tarybų sprendimus prašome pateikti iki šių metų liepos 1 d. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir 
e.paslaugų poskyris
GAUTA
2022-05-06 Nr. G-3734
Vyr. specialistė Sigita Lingytė



Iškilus  klausimams,  prašome  susisiekti  su  Laura  Žukauskiene,  tel.  8  5 239  1743,  el.  paštu
laura.zukauskiene@kvtc.gov.lt

Direktorius Evaldas Serbenta

Laura Žukauskienė, tel. 8 5 239 1743, el. paštas laura.zukauskiene@kvtc.gov.lt

mailto:laura.zukauskiene@kvtc.gov.lt
mailto:laura.zukauskiene@kvtc.gov.lt

